



Gdynia, 04.12.2019 r.

**Dotyczy:** postępowania nr 175/ZP/19 na usługę polegająca na całodobowej ochronie przez okres 12 miesięcy terenu Akademii Marynarki Wojennej przez Specjalistyczną Uzbrojoną Formację Ochronną

### **ZAPYTANIA DO SIWZ oraz WYJAŚNIENIA ZAMAWIAJĄCEGO**

Zamawiający - Akademia Marynarki Wojennej, ul. Śmidowicza 69, 81-127 Gdynia, tel./faks 261 262 963, otrzymał zapytania dotyczące Ogłoszenia 175/ZP/19 i udzielił następujących odpowiedzi:

#### **Pytanie nr 1**

Czy Zamawiający wymaga, aby Wykonawca do realizacji przedmiotowego zamówienia zaangażował zewnętrzną Grupę Interwencyjną? Z Opisu Przedmiotu Zamówienia to nie wynika, natomiast ujęcie takich kosztów Zamawiający wskazuje w Ogłoszeniu o zamówieniu Rozdział XI pkt 4.

#### **Odpowiedź 1:**

- Zgodnie z Opiszem Przedmiotu Zamówienia zamawiający nie przewiduje Zewnętrznej Grupy Interwencyjnej, przewidziany jest wewnętrzny patrol interwencyjny.

#### **Pytanie nr 2**

Zwracam się z prośbą o wskazanie ilości rbg do wypracowania w poszczególnych miesiącach 2020 roku (zał. Nr 2 Formularz ofertowy). Pozwoli to uniknąć omyłek i rozbieżności w zakresie wyliczenia ilości rbg przez poszczególnych Wykonawców i ułatwi wybór najkorzystniejszej oferty. Obecnie w dokumentacji przetargowej występują rozbieżności: W Opisie Przedmiotu Zamówienia – zał. nr 4 Zamawiający wskazuje, że „Zamawiający przewiduje ilość roboczogodzin na wszystkich posterunkach i stanowiskach wynikających z umowy w skali najdłuższego miesiąca w liczbie max. **4500 (cztery tysiące pięćset) RBG**” natomiast w Formularzu ofertowym - zał. nr 2, Zamawiający wskazuje: „Zamawiający przewiduje ilość roboczogodzin na wszystkich posterunkach i stanowiskach wynikających z umowy w skali najdłuższego miesiąca w liczbie max. **5850 (pięć tysięcy osiemset pięćdziesiąt) RBG**. Proszę o wyjaśnienie rozbieżności.

#### **Odpowiedź 2:**

- Prawidłowa ilość jest 4500 RBG. Rozbieżność wynika z faktu rezygnacji z jednego z posterunków w stosunku do ubiegłego roku.

#### **Pytanie nr 3**

Proszę o wyjaśnienie czy wymagany do wskazania w zał. Nr 2 do Ogłoszenia – Formularz ofertowy – średni koszt 1 RBG 1 pracownika ma uwzględniać wynagrodzenie pracownika wraz z kosztami Pracodawcy czy ma to być koszt netto 1 roboczogodziny pracownika?

#### **Odpowiedź 3:**



- Zamawiający opisał co ma zawierać cena w Załączniku nr 2 pkt 1. (interesuje nas cena którą My mamy zapłacić za usługę, nie wnikamy w politykę finansową firmy).

**Pytanie nr 4**

Załącznik nr 2 – Formularz ofertowy – pkt 10 – mowa jest o ćwiczeniach w strzelaniu z broni będącej na wyposażeniu Wykonawcy – co najmniej raz na dwa miesiące, natomiast w projekcie umowy (par. 6 ust. 3) Zamawiający wymaga „odbywania strzelań z broni palnej będącej na ich wyposażeniu - co najmniej raz na kwartał” – proszę o ujednoczenie zapisów.

**Odpowiedź 4:**

- raz na kwartał

**Pytanie nr 5**

W załączniku nr 4 – Opis Przedmiotu Zamówienia – pkt 15 Zamawiający zapisał: „Formę zatrudnienia pracowników realizujących zamówienie wybiera Wykonawca”, natomiast w projekcie umowy – par. 3 ust. 1 pkt 2 ppkt b Zamawiający wymaga zatrudnienia pracowników na podstawie umowy o pracę. Proszę o ujednoczenie zapisów.

**Odpowiedź 5:**

- Zamawiający nie przewiduje innej formy zatrudnienia pracownika ochrony aniżeli w oparciu o umowę o pracę (§ 3 ust. 1 pkt 2 ppkt b: Wykonawca zobowiązuje się do zatrudnienia na podstawie umowy o pracę wszystkich osób wykonujących czynności w zakresie realizacji zamówienia jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 917, z późn. zm.). Ponadto, zgodnie z wymogami prawa, osoba zatrudniona w oparciu o umowę o pracę, nie może wykonywać na rzecz tego samego pracodawcy tożsamy rodzajowo prac co objęte stosunkiem pracy. Stanowi to obejście przepisów o czasie pracy w godzinach nadliczbowych oraz przepisów dotyczących składek na ubezpieczenie społeczne. Wobec tego, świadczenie **tej samej rodzajowo pracy** co określona w umowie o pracę poza normalnym czasem pracy na podstawie umów cywilnoprawnych jest kontynuowaniem stosunku pracy w godzinach nadliczbowych (orzeczenia: wyrok SN z 30 czerwca 2000 r. II UKN 523/99, OSNP 2002, Nr 1, poz. 22, wyrok SA w Gdańsku z 21 października 1994 r., III Aur 865/94, Pr. Pracy 1995, Nr 2, s. 40, wyrok SN z 12 kwietnia 1994 r., I PZP 13/94).

**Pytanie nr 6**

Czy dodatkowy pracownik patrolu interwencyjnego – oprócz wyznaczonego ze zmiany odpoczywającej- ma być wyznaczony ze składu warty czy ma to być dodatkowy pracownik (dodatkowy posterunek całodobowy)?

**Odpowiedź 6:**

– dodatkowy pracownik.

**Pytanie nr 7**

W związku z wymogiem Zamawiającego wskazanym w Opisie Przedmiotu Zamówienia: „Po podpisaniu umowy Wykonawca w ciągu 1 miesiąca od dnia podpisania umowy musi okazać Zamawiającemu na rzecz którego świadczył będzie usługi ochronne, „Pozwolenia radiowego” wydane przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej oraz „Warunków wykorzystania częstotliwości” na teren obejmujący obszar AMW z danego zakresu lub umowę zawartą w tym zakresie z upoważnionym operatorem. W przypadku wygaśnięcia





*przedmiotowego pozwolenia lub umowy w trakcie realizacji zamówienia, Wykonawca zobowiązany jest do przedłużenia ich ważności co najmniej na czas trwania zawartej umowy”* zwracam się z prośbą o informację czy Zamawiający zaakceptuje pozwolenie radiowe dla urządzeń nadawczych lub nadawczo-odbiorczych pracujących w sieciach radiokomunikacji ruchomej lądowej typu dyspozytorskiego obejmujące swym zasięgiem obszar całego kraju?

**Odpowiedź 7:**

- Tak

**Pytanie nr 8**

Czy Zamawiający wymaga do realizacji przedmiotowego zamówienia użycia pojazdu dla patrolu interwencyjnego?

**Odpowiedź 8:**

– Zgodnie z Zgodnie z Opisem Przedmiotu Zamówienia zamawiający nie przewiduje Patrolu interwencyjnego na pojeździe.

**Pytanie nr 9**

W załączniku nr 7 do Ogłoszenia Zamawiający zapisał: „posiadający pozwolenie na używanie broni długiej ze wskazaniem celu posiadania broni oznaczone lit. „B”. Proszę o informację, na których posterunkach Zamawiający wymaga broni długiej. W dokumentacji przetargowej mowa się o broni krótkiej.

**Odpowiedź 9:**

– Zamawiający nie przewiduje używania broni długiej. Zamawiający przewiduje użycie broni krótkiej.

**Pytanie nr 10**

Proszę o informację czy w dni świąteczne sposób realizacji usługi ma być tożsamy jak w soboty i niedziele czy taki jak w dni robocze?

**Odpowiedź 10:**

– Ochrona w obiekcie realizowana jest zgodnie z Opisem Przedmiotu Zamówienia. Do policzenia RBG należy przyjąć: w przypadku portiera Biura Przepustek dni ustawowo przewidziana za wolne – brak obsadzenia posterunku; w przypadku Dyżurnego PST – obsada 24h.

Odpowiedzi udzieliła osoba merytorycznie odpowiedzialna za przedmiot zamówienia

KIEROWNIK  
SEKCJI ZAMOWIEŃ PUBLICZNYCH  
Akademii Marynarki Wojennej

.....  
podpis przedstawiciela zamawiającego